ДОГОВОР N ___
на выполнение работ
г. Челябинск                                                                                                           «___» ноября 2019 г.

Муниципальное автономное учреждение «Челябмедтранс», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Бабенко Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице __________________________________________, действующего на основании ______, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства провести обучение сотрудников Заказчика по работе в программе «1С:Зарплата и кадры бюджетного учреждения, ред.3.1», принадлежащего Заказчику на праве собственности, в объеме и порядке, предусмотренными настоящим Договором.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель обязан выполнить работы в объеме и сроки, определенные настоящим Договором.

2.2. Исполнитель выполняет работы, предусмотренные Спецификацией настоящего Договора, в период с «28» ноября 2019 по «20» декабря 2019.

2.3. Исполнитель приступает к выполнению Дополнительных работ, предусмотренных Договором, не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты согласования работ с Заказчиком.

2.4. При возникновении препятствий для выполнения своих обязательств по Договору Исполнитель обязан проинформировать Заказчика об этих препятствиях и об их скорейшем устранении, а также об изменениях в Спецификациях, вызванных этими препятствиями.

2.5. Исполнитель вправе самостоятельно определять формы и методы работы, исходя из условий настоящего Договора и условий, созданных для выполнения работ по настоящему Договору.

2.6. Исполнитель вправе получать у Заказчика информацию о финансово-хозяйственной и торгово-производственной деятельности объекта автоматизации, разъяснения по возникшим вопросам и дополнительные сведения в объеме, необходимом для выполнения работ по настоящему Договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги в размере и сроки, предусмотренные в разделах 5 и 6 настоящего Договора.

3.2. Заказчик обязуется назначить со своей стороны контактное лицо, ответственное за предоставление информации Исполнителю и контроль исполнения.

3.3. Заказчик обязуется обеспечить Исполнителю свободный доступ к компьютерам, необходимым для проведения работ, предусмотренных настоящим Договором.

3.4. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, непосредственно не вмешиваясь в его деятельность.

3.5. Заказчик обязан иметь действующий договор на сервис «1С. Информационно-технологическое сопровождение» в течение действия настоящего договора.

3.6. Для оперативной поддержки работоспособности ПП без выезда к Заказчику и осуществления работы Линии консультаций Заказчик должен предоставить Исполнителю возможность удаленного доступа на сервер с установленной рабочей базой Заказчика.

3.7. Заказчик обязуется обеспечить издание организационно-распорядительной документации - приказов, протоколов согласований, распоряжений, и контроль их исполнения сотрудниками подразделений Заказчика, вовлеченных в работы в рамках настоящего Договора.

3.8. Заказчик обязуется в процессе проведения работ предоставлять по запросу Исполнителя информацию о финансово-хозяйственной и торгово-производственной деятельности организации в объеме, необходимом для выполнения работ по настоящему Договору, а также  давать пояснения в устной и письменной форме.

3.9. В случае выполнения Дополнительных работ в соответствии с разделом 4 настоящего Договора Заказчик обязан подписывать Исполнителю листы учета рабочего времени по мере их представления.

4. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

4.1. Дополнительные работы Исполнителя, не предусмотренные Спецификациями, выполняются по письменной заявке Заказчика в офис Исполнителя по факсу ____ или электронной почте __________. В заявке указывается наименование Заказчика, дата отправления, ФИО и телефоны контактного лица и причина вызова специалиста.

4.2. Специалист Исполнителя обязан связаться с заказчиком для согласования работ в течение 2 (двух) рабочих дней со дня поступления письменной заявки Заказчика.

4.3. Дата согласования работ фиксируется в письменном виде на заявке Заказчика.

4.4. Учет рабочего времени и выполненных работ по Дополнительным работам ведется путем составления Листов учета рабочего времени.

4.5. Листы учета рабочего времени составляются и подписываются уполномоченными представителями Заказчика и Исполнителя по факту оказания Дополнительных работ и содержат следующие сведения:

· Дату составления;

· Фамилию специалиста (специалистов) Исполнителя, выполнивших работу;

· Перечень выполненных работ (проведенных настроек) и указания на необходимость их продолжения, либо на их завершение и приемку настроек Заказчиком;

· Количество затраченного рабочего времени.

4.6. Указанные Листы рабочего времени, с одной стороны, являются документами, подтверждающими приемку выполненных дополнительных работ (проведенных настроек), а с другой - определяют объем подлежащего оплате рабочего времени.

5. СДАЧА-ПРИЕМКА РАБОТ

5.1. По завершении оказания всех услуг, определенных в Спецификациях настоящего Договора, Стороны составляют Акт приемки-сдачи оказанных услуг, в котором отражают все выполненные работы.

5.2. По факту оказания Дополнительных работ Стороны составляет Акт приемки-сдачи работ, в котором на основании Листов учета рабочего времени отражают объем выполненных работ.

5.3. Доставка Актов приемки-сдачи работ/оказания услуг осуществляется Исполнителем лично, почтой или курьером по адресу: 454108, Челябинская обл, Челябинск г, Тухачевского ул, дом № 23.
5.4. Заказчик отправляет подписанные со своей стороны Акты приемки-сдачи работ/оказанных услуг по адресу: ______, Челябинская область, г. Челябинск, _______________ в течение 3 (трех) дней со дня их подписания.

5.5. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты  получения Акта сдачи-приемки работ/оказанных услуг обязан провести приемку оказанных услуг или предоставить Исполнителю письменный мотивированный отказ от приемки работ. После получения письменного мотивированного отказа Заказчика от приемки работ/оказанных услуг Заказчик и Исполнитель составляют Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения или Исполнитель предоставляет Заказчику обоснование невозможности устранения претензий.

5.6. В случае если Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней не подписал Акт сдачи-приемки работ/оказанных услуг и не предоставил мотивированного отказа от приемки работ по настоящему Договору, то работы/услуги по настоящему Договору считаются принятыми. При этом Исполнитель составляет Акт сдачи-приемки в двух экземплярах и подписывает его в одностороннем порядке. Один подписанный экземпляр акта Исполнитель направляет Заказчику. Дата составления одностороннего акта приемки-сдачи работ/услуг  является датой, с которой работы по настоящему Договору считаются выполненными.

5.7. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе Исполнителя по исполнению определенных настоящим Договором работ при их сдаче-приемке, вправе ссылаться на них только в случаях, если в акте были оговорены указанные недостатки.

5.8. Заказчик, принявший работу Исполнителя без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли и должны были быть установлены при обычных условиях приемки работ по настоящему Договору (явные недостатки).

5.9. Исполнитель безусловно устраняет ошибки в выполненных настройках в течение 5 (Пяти) рабочих дней, если при использовании программы в настройках возникают сообщения с пометкой ERROR не по вине персонала или неисправной компьютерной техники Заказчика. Основанием является появление вышеуказанного сообщения при повторной демонстрации аналогичной ситуации Исполнителю на восстановленной Заказчиком из архивной копии базы данных ПО.

5.10. Заказчик, обнаруживший в течение 2 (двух) месяцев с момента приемки работы отступления от условий настоящего Договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан письменно известить об этом Исполнителя в разумный срок при их обнаружении.

5.11. При обоснованности претензий Заказчика Исполнитель обязан своими силами и за свой счет в срок 20 (двадцать) рабочих дней устранить недоделки и недостатки работ/услуг.

5.12. Недостатки в работе программы, не связанные с выполнением работ Исполнителя по настоящему договору, могут быть устранены Исполнителем в порядке, предусмотренным п.1.3 и разделом 4 настоящего Договора, и должны быть оплачены Заказчиком в порядке, предусмотренным разделом 6.4 настоящего Договора.
6. СТОИМОСТЬ, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

6.1. Стоимость услуг по настоящему договору на момент заключения составляет __________ (_________) рублей 00 копеек, определяется на основании подписанных между Исполнителем и Заказчиком Спецификаций.
6.2. Все расчеты ведутся в рублях на основании счета, выписываемого Исполнителем.

6.3. Заказчик оплачивает выполненные работы/услуги согласованные в Спецификации в течении 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Акта сдачи-приемки работ.
6.4. Оплата Дополнительных работ Исполнителя производится не позднее 5 (пяти) банковских дней после подписания Акта сдачи-приемки работ по факту выполнения Дополнительных работ.

6.5. Стоимость Дополнительных работ рассчитывается исходя из стоимости 1 часа рабочего времени специалиста Исполнителя в размере 1700 (одна тысяча семьсот) рублей, НДС если предусмотрен.

6.6. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует по «31» декабря 2019 г.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласованию Сторон с письменным уведомлением не менее чем за один месяц, либо в порядке, установленном действующим гражданским законодательством РФ.

7.3. Если по истечении срока Договора ни одна из сторон не высказала намерений расторгнуть Договор, он автоматически пролонгируется на следующий год.

8. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

8.1. Стороны соглашаются о том, что с даты подписания настоящего Договора все права на воспроизведение, распространение, а также модификацию настроек ПП, в том числе перевод настройки ПП на другой язык (языки), принадлежат Исполнителю без ограничения сроков и территории.

8.2. Заказчик не должен пытаться осуществлять действия, которые могли бы нарушить или сделать недействительными указанные права исполнителя в отношении интеллектуальной собственности на настройки ПП.

8.3. В случае нарушения Заказчиком указанных в пункте 8.1., 8.2. настоящего Договора обязательств, Заказчик обязуется возместить Исполнителю убытки (реальный ущерб и упущенную выгоду), а также защитить Исполнителя от любых потерь, повреждений или расходов, вызванных прямо или косвенно нарушением указанных обязательств.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непреодолимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).

9.2. Под обстоятельствами непреодолимой силы Стороны понимают такие обстоятельства как: землетрясения, пожары, наводнения, прочие стихийные бедствия, эпидемии, аварии, взрывы, военные действия, а также изменения законодательства, повлекшие за собой невозможность выполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

9.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, она обязана оповестить другую Сторону незамедлительно после возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

9.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (Трех) последовательных месяцев и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут Заказчиком и Исполнителем путем направления уведомления другой Стороне.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

10.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в арбитражном суде г. Челябинск в порядке, установленном законодательством РФ.

11. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

11.1. За невыполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

11.2. Исполнитель гарантирует Заказчику, что в течение срока действия настоящего Договора, в случае сбоя в выполненных Исполнителем настройках ПП, все работы по восстановлению работоспособности ПП будут выполнены силами и за счет Исполнителя. Основанием для выполнения работ является демонстрация Исполнителю заявленного сбоя на восстановленной из архивной копии базе данных.

11.3. В случае сбоя в настройках ПП, происшедшего по вине Заказчика, все работы по диагностике и восстановлению работоспособности настройки выполняются за счет Заказчика.

11.4. Исполнитель не несет ответственности за сбой в работе ПП в части, не подвергавшейся настройке. В данном случае все работы по диагностике и восстановлению работоспособности программного продукта выполняются за счет Заказчика.

11.5. Все работы по восстановлению работоспособности настроек ПП, выполненных Исполнителем, но позднее модифицированных Заказчиком либо третьими лицами, выполняются за счет Заказчика.

12. КОММЕРЧЕСКАЯ ТАЙНА

12.1. Стороны признают, что настоящий Договор порождает конфиденциальные отношения между Исполнителем и Заказчиком.

12.2. Исполнитель обязан относиться к информации, передаваемой ему Заказчиком, как к конфиденциальной, и исключить передачу такой информации третьим лицам без предварительного письменного согласия Заказчика, за исключением случаев, прямо предусмотренных действующим законодательством РФ. Конфиденциальной признается любая информация, полученная Исполнителем о деятельности Заказчика и/или о результатах ее: устная, письменная или переданная на электронном носителе.

12.3. Заказчик не должен передавать третьим лицам, а также использовать в целях, не соответствующих выполнению работ по настоящему Договору, отчетные материалы, составленные Исполнителем, или его части.

12.4. Факт заключения и предмет настоящего Договора не являются конфиденциальными и могут использоваться Сторонами в рекламно-маркетинговых целях.

12.5. Любой ущерб, вызванный нарушением конфиденциальности, определяется и возмещается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

13. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
13.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

13.2. Заказчик не должен осуществлять действия, направленные на привлечение специалистов Исполнителя к работе у Заказчика с переходом к ним на работу, как штатным сотрудником, так и совместителем.
14. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
	ЗАКАЗЧИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Муниципальное автономное учреждение «Челябмедтранс»

	ИНН 7449092874  КПП  744901001

	454108, Челябинская обл, Челябинск г, Тухачевского ул, дом № 23

	Р/с 40703810872004094252
ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8597 ПАО СБЕРБАНК Г. ЧЕЛЯБИНСК.

	БИК 047501602

	Кор/с 30101810700000000602

	Тел/факс: 87 (351) 225-16-10

	E-Mail: buhmedtrans74@bk.ru

     Директор

  _____________________ Бабенко А.В.                             _____________________

  М.П.

М.П.

Приложение №1

 к Договору № ___ от «____» ноября 2019 г.

Спецификация на оказание услуг № 1 от «___» ___________ 2019 г.
	Перечень работ
	Трудоемкость, час.
	Стоимость, руб.

	Обучение сотрудников Заказчика по работе в программе «1С:Зарплата и кадры бюджетного учреждения, ред.3.1»
	10

	ИТОГО:
	10

Стоимость работ согласно спецификации составляет:  __________ (___________) рублей 00 копеек, НДС если предусмотрен.

ЗАКАЗЧИК
ИСПОЛНИТЕЛЬ

________________/ Бабенко А.В. /
_______________/ __________/
М.П.                                                                                          М.П.